第 1 页 共 6 页

宁县盘克初级中学 2019 年度部门整体
支出绩效自评报告

为确实做好 2019 年度部门整体支出绩效自评工作，提高财政

资金使用效益，根据《宁县财政局关于开展县级财政资金绩效自

评和绩效监控工作的通知》（宁财发[2020]35 号）文件精神，结合

实际，我单位组织成立了绩效评价工作小组，评价小组采取座谈

等方式听取情况，检查基本支出、项目支出有关账目，收集整理

支出相关资料，进行分析、总结。现将我单位整体支出绩效自评

结果报告如下：

一、部门基本情况

（一）机构、人员构成

我单位性质为事业单位，按照规定执行政府会计支付。经机构

编制管理部门核定，其中：事业编制人员 83 人。 2019 年末实有

人数 109 人；学校占地 21483 平方米，建筑面积 11543 平方米。

截至 2019 年 12 月 31 日实有在职教职工 109 人，退休人员 2 人，

遗属供养 11 人。有初中教学班级 26 个，学生 1306 人.

（二）单位主要职责

1、贯彻、执行教育法律法规和政策规定，坚持依法治教、依

法治学；

2、负责本单位教育教学管理及教研教改工作，全力推进素质

教育；

3、负责本单位教职工人事管理、继续教育、考核考评等工作。

（三）部门内部控制及厉行节约制度建设情况

https://www.baidu.com/s?wd=%E7%BB%A7%E7%BB%AD%E6%95%99%E8%82%B2&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1YdmHb1PHmsPjwWmyD3PWmY0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EPjbYnHD3nHn1

第 2 页 共 6 页

1.加强内部控制。我单位历来重视单位内部管理制度建设及

监督，加强财务管理，强化财务监督，增强法纪观念，遵守规章

制度。为保证财务管理工作规范有序进行，我校制订了相关财务

管理的制度、规定，成立了财务监督小组，加强内部控制和监督。

对各项资金的管理、经费收支审批等均作了明确规定，正确组织

资金的筹集、调度和使用，债权债务及时结算、结清。各项经费

支出实行限额把关、一支笔审批制度。

2. 强化制度执行。切实做好厉行节约工作，全面落实各项管

理制度要求，努力降低行政成本。严格差旅费、会议费和培训费

审核审批程序，做到一事一公函、一事一审批、一事一结账。

二、部门整体支出管理及使用情况

（一）2019 年度预算基本情况

2019 年收入预算为 7426800 元，其中：财政拨款收入 7426800

元，占 100%；纳入预算管理非税收入 0万元，占 0%；财政专户管

理的非税收入 0 万元，占 0%；上级补助收入 0 万元，占 0%。

（二）2019 年度收支决算情况

1. 2019 年度收入决算情况

2019 年度收入 13132919.99 元，其中：财政拨款收入

13132919.99 元，占 100%。

2．2019 年度支出决算情况

我单位 2019 年支出为 12653689.7 元，其中基本支出

9869489.99 元、项目支出 2784199.71 元。

第 3 页 共 6 页

基本支出 9869489.99 元，其中：工资福利支出 9005744.00

元、商品和服务支出 151100 元、对个人和家庭的补助 712645.99

元、其他资本性支出 0 元。

项目支出 2784199.71 元，主要用于学生资助、学生营养餐及

改善学校办学条件，保障学校正常运转，加强师资队伍建设，提

高教学质量等项目支出。

（三）基本支出使用管理情况

基本支出用于为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发

生的支出，包括人员经费和公用经费。2019 年度本单位人员经费

9718389.99 元占基本支出比例 94.47%，较年初预算增加 24.75%，

较年初预算超支比例较大的主要原因是本年度人员工资增加及年

终绩效工资增加。

（四）项目支出使用管理情况

项目支出 2784199.71 元，主要用于用于学生资助、学生营养

餐及改善学校办学条件，保障学校正常运转，加强师资队伍建设，

提高教学质量等项目支出。

（五）“三公”经费使用管理情况

“三公”经费收入支出情况

2019 年度“三公”经费预算 0.00 元，实际收入 0.00 元，实

际支出决算为 0 元，无超标准，超预算行为。

三、县本级其他财政性资金实施情况

我单位无县级其他财政性资金支出。

四、资产管理情况

第 4 页 共 6 页

我们修定了资产管理制度，对单位公共财产物资实行统一管

理、统一调配，并按使用人建立了资产实物管理台账，实行使用、

保管签字登记制度。对单位固定资产统一采购、多人经办，每月

月初根据各部门的需求制订采购计划，实行多人经办、“货比三

家”，并按政府采购程序和有关规定加强采购手续。年底对财产

物资进行清查、盘点、核对、处理。对取得的资产实物及时进行

会计核算。

2019 年底资产共计 1987.82 万元，其中土地、房屋及构筑物

1768.37 万元、通用设备 113.70 万元、专用设备 11.91 万元、文

物和陈列品 0.00 万元、图书、档案 14.03 万元、家具、用具、装

具及动植物 78.95 万元、无形资产 0.86 万元。

五、部门整体支出绩效情况

2019 年，我单位积极履职，强化管理，较好的完成了年度工

作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，

梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。根据部门

整体支出绩效评价指标体系，我单位2019年度评价得分为100分。

部门整体支出绩效情况如下：

1. 预算配置控制较好。

2. 预算执行比较到位。支出总额控制在预算总额以内，全年

无截留或滞留专项资金情况 。

3. 预算管理较为理想，制度执行总体较为有效，但仍需进一

步强化。

（1）管理制度健全。我们严格预算管理，切实按照相关管理

制度要求，修改完善了《财务管理规定》《资产管理规定》《内

第 5 页 共 6 页

部审计制度》《差旅费、会议费、培训费管理规定》《会计核算

制度》《厉行节约规定》等工作制度，进一步明确了财政预算资

金审批手续和拨付程序、机关行政经费审批手续和报销程序，加

强了财务管理，规范了收支行为，保证了财务管理工作规范有序

进行。

（2）资金使用管理逐步加强。单位支出严格按照国家财经法

规和财务管理制度规定执行，正确组织资金的筹集、调度和使用，

费用开支有标准、有预算，债权债务及时结算、结清。资金使用

无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。

六、 存在的问题

预算编制工作有待细化。预算编制不够明确和细化，预算编

制的合理性需要提高，预算执行力度还要进一步加强。

七、改进措施和有关建议

针对上述存在的问题及对外整体支出管理工作的需要，拟实

施的改进措施如下：

1.细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单

位内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制

度和要求进行预算编制；全面编制预算项目，优先保障固定性的、

相对刚性的费用支出项目，尽量压缩变动性的、有控制空间的费

用项目，进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。加强

内部预算编制的审核和预算控制指标的下达。

2.加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全

单位财务管理制度体系，规范单位财务行为。在费用报账支付时，

第 6 页 共 6 页

按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、

财务核算，杜绝超支现象的发生。

3.对相关人员加强培训，特别是针对《预算法》、《行政事

业单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，切实提

高部门预算收支管理水平。